
MEMORANDO SEI Nº 0025105416/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 08 de abril de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao documento SEI nº 0025105008, segue a análise solicitada: 

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10 b)
Laudo
BFE,
para os
itens 38
, 39/40,
41

8.10 c)
Prospeto,
Ficha
Técnica/
Print de
Tela

11 -
Amostra

Parecer

35 42284 - AVENTAL
DESCARTÁVEL
PARA ISOLAMENTO
USO EM
ISOLAMENTO;
CONFECCIONADO
EM TECIDO-NÃO-
TECIDO DE USO
ODONTO-MÉDICO-
HOSPITALAR,
HIDRORREPELENTE,
NÃO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
GRAMATURA
MÍNIMA 50G/M2;
MANGAS COM
COMPRIMENTO
MÍNIMO DE 50 CM,
PUNHOS EM
ELÁSTICO;
ABERTURA NA
PARTE POSTERIOR;
DOTADO DE NO
MÍNIMO 2 PARES DE
TIRAS PARA
AMARRAÇÃO;
TAMANHO MÍNIMO:
LARGURA 140 CM X
ALTURA 120 CM;
ACABAMENTO COM
COSTURA
REFORÇADA NOS

UnidadeCIRURGICA
BIOMEDICA
LTDA

SPK De acordo82053500010-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

----------ApresentouEXIGE
Na análise
preliminar, foi
solicitado a
apresentação dos
documentos
exigidos em edital:
8.10 - a) Registro
ANVISA e 8.10 c)
Prospeto, Ficha
Técnica/ Print de
Tela.

No retorno, a
empresa apresentou
os documentos
constantes
no documento SEI
nº 0025095347.

Proposta
classificada. Haverá
a necessidade de
apresentar
amostras.

SEI/PMJ - 0025105416 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 08/04/2025, 14:08



DECOTES E
BORDAS;
FORNECIDO EM
EMBALAGEM COM
ATÉ 10 UNIDADES,
CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO
DO MATERIAL,
LOTE E
FABRICANTE. - Cota
Reservada até 25%

58

916946 -
COMPRESSA GAZE
TAMANHO 7,5 X 7,5
CM 500 PECAS NAO
ESTERIL,
HIDROFILA,
FECHADA 7,5 CM X
7,5 CM, DENSIDADE
13 FIOS/CM², PESO
MINIMO 490 GR POR
PACOTE, 8
CAMADAS, 5
DOBRAS, TAMANHO
ABERTA 15 CM X 30
CM, EM TECIDO
100% ALGODAO
TIPO TELA,
ALTAMENTE
ABSORVENTE
ISENTA DE AMIDO,
IMPUREZAS E
ALVEJANTES
OPTICOS, COR
BRANCA, POSSUIR
DOBRAS
UNIFORMES E PARA
DENTRO EM TODA
A SUA EXTENSAO
EVITANDO
DESFILAMENTO,
APRESENTACAO
EMBALAGEM
PLASTICA COM 500
UNIDADES
CONTENDO
IDENTIFICACAO,
FABRICANTE, LOTE,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA,
ATENDER NORMAS
NBR 13843.
VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA. - Cota
Reservada até 25%

PCT

ATLANTICO
BC
PRODUTOS
PARA SAUDE
LTDA

MEDI
HOUSE

De acordo

10181829019,
registro ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

----- ApresentouEXIGE

Na análise
preliminar, a
aprovação foi
condicionada a
empresa confirmar
que o item atende
as seguintes
exigências do
edital:
1- Tamanho aberta
15 cm X 30 cm;
2- Peso mínimo de
490 gramas por
pacote.

No retorno, a
empresa
manifestou-se
"Confirmamos que
nosso produto
cotado atende
todos requisitos
acima, o mesmo é
fabricado nas
normas ABNT".

Proposta
classificada. Haverá
a necessidade de
apresentar
amostras.

68 917116 - LENCOL DE
TNT DESCARTAVEL
COM ELASTICO COR
BRANCO
CONFECCIONADO
EM TNT, 100%
POLIPROPILENO,
GRAMATURA 30 GR/
M²,TAMANHO
MINIMO 0,90 CM X
2,00 M, COM
ELASTICO,

UNID ODONTOMED
CANAA LTDA

ProtdescDe acordo80404440022,
registro ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

--- Apresentou----
Na análise
preliminar, a
aprovação foi
condicionada a
empresa confirmar
que o item atende
as seguintes
exigências do
edital:
1- Cor branco;
2- Com elástico;

SEI/PMJ - 0025105416 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 08/04/2025, 14:08



EMBALADO EM
SACO PLASTICO
COM NO MAXIMO
10 PECAS,
CONSTANDO DATA
DE FABRICACAO
LOTE,
PROCEDENCIA,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA.
ALIDADE MINIMA
20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA. - Cota
Principal

3- Gramatura 30 g/
m2;

No retorno, a
empresa
manifestou-se "É a
mesma resposta do
item 67, coloquei
na pasta a conversa
via whats com a
Protdesc"

Considerando que a
empresa
manifestou-se
positivamente
acerca dos
questionamentos
relacionados ao
item 67 (cota
reservada do item),
a proposta está
classificada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 08/04/2025, às 11:55,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0025105416 e o código CRC 5CEEA2C7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0025105416v7

SEI/PMJ - 0025105416 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 08/04/2025, 14:08


